
  Exzenterschleifer 3M 

04.09.2015  1 

Artikel Nr. Beschreibung  Menge 
Article No Désignation  Quantité 

1 28113 Äusserer Haltering Bague de retenue externe 1 
2 28107 Lager - 2 Käfige (6000ZZ) 10 mm x 26 mm x 8 mm Roulement à 2 blindages (6000ZZ) 10 x 26 x 8 mm 1 
3 55135 Hintere Endplatte Plaque de fond arrière 1 

4 55116 Stator Anneau stator 1 
5 55136 Feststehender Ring Anneau fixe 1 
6 55125 Drehkolben Rotor 1 
7 55161 Feststellschraube (M3 x 3L) Vis de réglage (M3 x 3L) 3 
8 55143 Vordere Endplatte Plaque de fond avant 1 
9 55133 Lager - 2 Käfige (6002ZZ) 15 mm x 32 mm x 9 mm Roulement à 2 blindages (6002ZZ) 15 x 32 x 9 mm 1 

10 55132 O-Ring 44,4 mm x 3,1 mm Joint torique de 44,4 x 3,1 mm 1 
11 55130 Feststellring (M 56) Bague de retenue (M56) 1 
12 55137 Kühllüfter Ventilateur 1 
13 55117 Kleines Distanzstück - Kühllüfter Petit espaceur – Ventilateur 1 
14 55118 Grosses Distanzstück - Kühllüfter Grand espaceur – Ventilateur 1 
15 55141 Exzenter-Wellenausgleichseinheit 127 mm x 3,31 mm (5 x 3/32 Zoll) Compensateur d'arbre orbital de 5 x 3/32  1 
15 55142 Exzenter-Wellenausgleichseinheit 127 mm x 4,76 mm (5 x 3/16 Zoll) Compensateur d'arbre orbital de 5 x 3/16 1 
15 55153 Exzenter-Wellenausgleichseinheit 152,4 mm x 3,31 mm (6 x 3/32 Zoll) Compensateur d'arbre orbital de 6 x 3/32 1 
15 55154 Exzenter-Wellenausgleichseinheit 152,4 mm x 4,76 mm (6 x 3/16 Zoll) Compensateur d'arbre orbital de 6 x 3/16 1 
16 30320 Zweireihiges Winkel-Gleitlager - 1 Dichtungsring 12 mm x 28 mm x 16 mm Joint de roulement à contact angulaire à double rangée – 1 

joint de 12 x 28 x 16 mm 
1 

17 28103 Distanzring Innendurchmesser (ID) 12,1 x Aussendurchmesser (AD)  
18,0 x Dicke 0,2 

Espaceur : 12,1 mm (diam. interne) x 18,0 mm (diam. 
externe) x 0,2 mm (épaisseur) 

1 

18 28104 Tellerfeder Rondelle Belleville 1 
19 28105 Haltering Bague de retenue 1 
20 28174 Achse Mandrin 1 
21 55146 Griff 127 mm (5 Zoll) / 152,4 mm (6 Zoll) Poignée de 5 ou 6 1 
22 55128 Hebel für 3M 10.000/min 2,5 mm (3/32 Zoll) Exzentrizität Levier pour orbite de 2,5 mm (3/32 po), 10 000 tr/min 1 
22 55129 Hebel für 3M 10.000/min 5 mm (3/16 Zoll) Exzentrizität Levier pour orbite de 5 mm (3/16 po), 10 000 tr/min 1 
23 28109 Hebel-Federstift Tige à ressort de levier 1 



  Exzenterschleifer 3M 

04.09.2015  2 

24 55145 Maschinengefertigtes Gehäuse 127 mm (5 Zoll) / 152,4 mm (6 Zoll) Boîtier usiné de 5 ou 6 1 
25 55150 Ummantelung ohne Sauger 127 mm (5 Zoll) / 152,4 mm (6 Zoll) Épaulement sans aspiration de 5 ou 6 1 
26 55147 Zentralsauger-Ummantelung 127 mm (5 Zoll) Épaulement à aspiration centrale, 5 1 
26 55155 Zentralsauger-Ummantelung 152,4 mm (6 Zoll) Épaulement à aspiration centrale, 6 1 
27 28108 Tellerschlüssel 24 mm Clé à tampon de 24 mm 1 
28 nicht verfügbar 1 Teller ist im Lieferumfang jedes Werkzeugs enthalten 1 tampon fourni avec chaque outil 1 
29 55134 Staubschutz Protecteur antipoussière 1 
30 55119 VENTILSCHAFTSYSTEM SCHLIESST EIN: LE SYSTÈME DE TIGE DE VALVE INCLUT: 1 
31 nicht verfügbar Magnet Aimant 1 
32 55120 Feder, 10,3 mm AD x 25 mm (L) x 0,85 mm Ø Ressort : 10,3 mm (diam. ext.) x 25 mm (L) x 0,85 mm (Ø) 1 
33 55138 Griffbefestigung Plaque de montage de la poignée 1 
34 55157 Unterlegscheibe (M5 x 10) Rondelle ordinaire (M5 x 10) 1 
35 55158 Innensechskant-Halbrundkopfschraube (M5 x 6L) Vis d'assemblage à tête hexagonale (M5 x 6L) 1 
35 55159 Innensechskant-Halbrundkopfschraube (M5 x 10L) Vis d'assemblage à tête hexagonale (M5 x 10L) 1 
36 55160 Innensechskant-Halbrundkopfschraube (M5 x 25L) Vis d'assemblage à tête hexagonale (M5 x 25L) 1 
37 55139 PRINTPLATTEBRETT-STEUERPULT SCHLIESST EIN: LE CONTRÔLEUR DE PANNEAU DE CIRCUIT IMPRIMÉ 

INCLUT: 
1 

38 nicht verfügbar Anschlusseinheit Ensemble connecteur 2 
39 nicht verfügbar Geschwindigkeitsknopf Bouton de régime 1 
40 nicht verfügbar Basisplatten Plaque de base 1 
41 55151 Handstütze Repose-poignet 1 
42 55127 Logoplatte - 3M Plaque de logo – 3M 1 
43 55094 Innensechskant - Zylinderschraube (M2 x 12L) Vis d'assemblage à six pans creux (M2 x 12L) 4 
44 55148 Schwenkbarer Absauganschluss 127 mm (5 Zoll) Raccord de tuyau d'échappement pivotant de 5 1 
44 55156 Schwenkbarer Absauganschluss 152,4 mm (6 Zoll) Raccord de tuyau d'échappement pivotant de 6 1 
45 55163 Schwenkbarer Super - Absaugschlauch-Anschluss 28mm / 1 Zoll Raccord de tuyau pivotant pour super aspiration, 28 mm 1 
46 28301 Saugerschlauch - Ø 28mm (1 in.) x 152,4 mm (6 Fuss) Tuyau d'aspiration – 1 po (Ø) x 6 pi. 1 
47 20341 Adapter Schlauchende - 28 mm / 1 in. Schlauchgewinde x 38,1 mm 

(1 1/2 Zoll) AD 
Adaptateur de raccord de tuyau – tuyau à fi letage de 28 
mm (1 po) de 1 1/2 po Ø ext. 

1 

48 28434 Buchsen-Kabelanschlusseinheit (3,66 m, 12 Fuss) Ensemble de câbles à connecteur femelle (12 pi) 1 
48 28435 Buchsen-Kabelanschlusseinheit (7,32 m, 24 Fuss) Ensemble de câbles à connecteur femelle (24 pi) 1 



  Exzenterschleifer 3M 

04.09.2015  3 

 

  

49 55149 Vorderes Rahmenende Cadre – Avant 1 
50 28436 Netzteil Bloc d'alimentation 1 
51 55152 Hinteres Rahmenende Cadre – Arrière 1 
52 28478 Stromkabel Cordon d'alimentation 1 
53 28775 Statorleitungshalterung Support pour le câble du stator 1 



  Exzenterschleifer 3M 

04.09.2015  4 

 

 

 


